Администрация Суражского района Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.10.2021  № 365-р
      г. Сураж

О проведение  межведомственных рейдов
по обследованию  семей группы риска,
 проживающих на территории
Суражского района в 4 квартале 2021 года

 Во исполнение Постановления 1/5 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Брянской области от 28.09.2021года в целях усиления работы, направленной на профилактику пожаров и гибели людей при них; выявления  семей с  детьми, находящимися в условиях, представляющих угрозу их жизни и здоровью
1. Утвердить график межведомственных рейдов по обследованию семей группы риска, проживающих на территории Суражского района в                  4 квартале 2021 года (приложение № 1).

2.  Утвердить состав рабочей группы по обследованию  семей группы риска, проживающих на территории Суражского района в 4 квартале 2021 года (приложение № 2).

3. Утвердить акт проведения обследования семей группы риска, проживающих на территории Суражского района (приложение № 3).

4.   Членам рабочей группы до 1 января 2022 года провести анализ результатов проведения рейдов по обследованию  семей группы риска, проживающих на территории Суражского района и заслушать данную информацию на заседании комиссии по ГО и ЧС.

5.  Отделу образования администрации Суражского района (Кравченко А.Е.) обеспечить участие в проведении рейдов представителей отдела образования и работников образовательных организаций.

6.   Рекомендовать отделу полиции «Суражский» (Бондарь А.Ф.) обеспечить участие сотрудников отдела полиции в проведении рейдов в строго установленные сроки, определенные в графике.

7. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Суражского района оказывать активную  поддержку в организации и проведении рейдов на территории поселений и привлекать работников администраций для участия в рейдах.

8. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее распоряжение довести до заинтересованных лиц и разместить на сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района  Белозора С.М.

Глава администрации
Суражского района                                                                   В.П. Риваненко

 Мироненко Ю.М.
 2-11-49

                                                                            Приложение № 1
утвержденное  распоряжением
 администрации
                                                     Суражского района
от 22.10.2021  № 365-р

График
межведомственных рейдов по обследованию  семей группы риска, проживающих на территории Суражского района  в 4 квартале 2021 года

	№

	Территории района

	Сроки проведения рейдов

	Исполнители

	1.
	Влазовичское поселение

	Октябрь 2021 года
	Члены рабочей группы

	2.
	Дегтяревское поселение

	Октябрь 2021 года
	-//-

	3.
	Дубровское поселение

	Октябрь 2021 года
	-//-

	4.
	Кулажское поселение

	Ноябрь 2021 года
	-//-

	5.
	Нивнянское
поселение

	Ноябрь 2021 года
	-//-

	6.
	Овчинское поселение

	Ноябрь 2021 года
	-//-

	7.
	Лопазненское поселение

	Декабрь 2021 года
	-//-

	8.
	г. Сураж

	Декабрь 2021 года
	-//-

                                                                         Приложение № 2
утвержденное  распоряжением
 администрации
                                                 Суражского района
от 22.10.2021  № 365-р

Состав
рабочей группы по обследованию  семей группы риска, проживающих на территории Суражского района  в 4 квартале 2021 года

	№
	ФИО

	Должность

	1.
	Белозор Сергей Михайлович

	Заместитель главы администрации Суражского района,  руководитель группы

	2.
	Аксенов Никита Андреевич

	инспектор ОНДПР по Суражскому району УНДПР ГУ МЧС России по Брянской области (по согласованию)

	3.
	Кистень Владимир Петрович

	Заведующий сектором по ГО и ЧС и экологии  администрации Суражского района

	4.
	Бондарь Александр Федорович
	Заместитель начальника отдела полиции (реализующего функции органов внутренних дел на территории Суражского муниципального района) МО МВД России «Унечский»
 (по согласованию)

	5.
	Мироненко Юлия Михайловна
	Ведущий специалист сектора обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Суражского района

	6.
	Борисенко Наталья Николаевна

	Ведущий инспектор сектора семьи, охраны материнства и детства, демографии администрации Суражского района

	7.
	Стукалова Елена Николаевна

	Инспектор сектора обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Суражского района

	8.
	Лаврова Наталья Ивановна

	Старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних
отдела полиции (реализующего функции органов внутренних дел на территории Суражского муниципального района) МО МВД России «Унечский» (по согласованию)

	9.
	Кожемяко Ирина Михайловна

	Заведующая отделением помощи семье и детям ГБУ «Комплексный центр социальной помощи населению (по согласованию)

	10.
	Болмат Николай Николаевич
	Заведующий сектором спорта и архивного дела администрации Суражского района

	11.
	Вербицкая Валентина Степановна
	Ведущий инспектор отдела образования администрации Суражского района

[bookmark: _GoBack]
                                                                               Приложение № 3
утвержденное  распоряжением
 администрации
                                                     Суражского района
от 22.10.2021  № 365-р

АКТ
проведения обследования семьи группы риска,
проживающей на территории Суражского района.
от «_____» __________________ 2021 года

Время и место проведения рейда _______________________________________
___________________________________________________________________

Комиссия в составе ___________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Посетила семью ______________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

На момент обследования установлено: __________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Проделанная работа __________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Рекомендации  ______________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Участники рейда  _________________________         _______________________
                               _________________________         _______________________
                               _________________________         _______________________
                               _________________________         _______________________
                               _________________________         _______________________